En quae reapse contingunt: eo quod Roma honore Urbis principis ac primariae fruitur, quatenus eo, ut ad sedem Summi Pontificis, nominis christiani Magistri Maximi, et moderationis universalis, totus refertur orbis terrarum, necessario varia ibi instituta coetusque ad operam disposite et egregie exsequendam

⁹ *Io.* 10, 7-9; 10, 11-14.

¹⁰ *Can.* 6, 3.

condita sunt et habentur; quae instituta plures sacerdotes ac multiplices vires eorundem vindicant sibi atque a ministerio pastorali, quod vere proprieque dicitur, non pauca abstrahunt auxilia. Alliciunt sane multos munera ita abstrahentia atque saepe eos inducunt, ut communionem actionemque sacerdotalem, quibus animae directo attingantur, et actionem minus proximam, qua Ecclesiae Sanctae deserviatur, inter se conentur componere; quae altera actio fit aut ecclesiasticam administrationem exercendo, bene, Deo donante, digestam, aut varia obeundo munera, quae quidem magni sunt ponderis, tamen, cum sacerdotem saeculo implicit, periculum inferunt, ne ardor et exercitatio studii pastoralis defervescant atque adeo certo et proximo fini, qui catholico sacerdotio propositus est, officiatur.

Venerabiles Fratres ac dilecti filii: iam ergo gravem rerum veritatem contueamur. In Urbe Roma vicies centena fere milia animarum recensentur, quibus ducenti viginti sacerdotes saeculares ac trecenti septuaginta religiosi, hoc est, si universi numerantur, quingenti nonaginta, spiritualem curam pro munere impendunt; scilicet unus sacerdos pro ternis milibus fidelium et trecentis est constitutus.

Studii exercendi vel officii alicuius gerendi causa alii quoque sacerdotes Romae degunt, ac multi sane, qui omnes ad pastorale ministerium in animarum utilitatem directo exercendum vocati sunt.

Ecclesia vero, ut incrementis augeatur, ut Romae suo regimi consulat, ut prosperos assequatur eventus, altioribus bonis inservientes et in toto terrarum orbe efficiendos, multiplici sacerdotum indiget numero, praeter ipsos Sacramentorum ministros. Ecclesia magno momento aestimare debet officium, quo — *ore et calamo* — traditur et impertitur caritas, imprimis caritas eaque vehemens, apostolica, latissime patens, secundum varias hodierne vitae conditiones et praeceptum Dominicum: «euntes docete omnes gentes»,¹¹ eandem spem multam oportet possit habere repositam in variis familiis religiosis, quae cum clero saeculari operam socient, in omnibus familiis religiosis, antiquitus vel recentiore aetate constitutis, sive virorum aut mulierum, sive caelestium rerum contemplationi deditis aut vitae actioni. Verumtamen universa haec, quae diximus, et alia plurima, quae iis addi possunt uberioriusque explicari, traduci debent et converti ad fervidum ardorem vitae et studii pastoralis atque ad perutilem auxiliatricem operam curiae animarum praebendam, quarum salus efficit, ut mysterium Incarnationis Verbi, Evangelium Crux